



# PIERÓG & Partnerzy

— KANCELARIA PRAWNA —

Warszawa, dnia 05 stycznia 2021 r.

## na stronę internetową Pełnomocnika Zamawiającego [www.pierog.pl](http://www.pierog.pl)

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup usługi wsparcia eksperckiego w obszarze zagadnień środowiskowych związanych z inwestycjami hydrotechnicznymi realizowanymi i nadzorowanymi przez Departament Przygotowania i Realizacji Inwestycji Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskiej, numer postępowania: KZGW/KNO/318/2020.

### Wyjaśnienia treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Działając w imieniu i na rzecz Zamawiającego – Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskiej - na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), niniejszym udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Pytanie 1

DOTYCZY: ZAKUP USŁUGI WSPARCIA EKSPERCKIEGO W OBSZARZE ZAGADNIĘĆ ŚRODOWISKOWYCH ZWIĄZANYCH Z INWESTYCJAMI HYDROTECHNICZNYMI REALIZOWANYMI I NADZOROWANYMI PRZEZ DEPARTAMENT PRZYGOTOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI PAŃSTWOWEGO GOSPODARSTWA WODNEGO WODY POLSKIE NUMER POSTĘPOWANIA: - KZGW/KNO/318/2020

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków SIWZ. Zamawiający określił w punkcie 1 że oczekuje wykazania się przez Wykonawcę, że w okresie ostatnich 10 lat wykonał lub wykonuje co najmniej jedną umowę (zamówienie), której przedmiotem było świadczenie usług doradczych w zakresie środowiska naturalnego, które to usługi:

- a) obejmowały doradztwo na rzecz inwestora w zakresie co najmniej jednej inwestycji hydrotechnicznej, której wartość wynosiła co najmniej 300 milionów złotych;

oraz

b) były realizowane przez okres co najmniej 12 miesięcy;

Nasza firma wykonuje obecnie na rzecz inwestora usługi doradcze w zakresie środowiska naturalnego dla inwestycji hydrotechnicznej, której wartość wielokrotnie przekracza 300 milionów złotych – praca przez nas wykonana jest pozytywnie oceniana przez inwestora a nasza firma jest w stanie przedstawić stosowne zaświadczenie. Pracę wykonujemy od 9 miesięcy.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę warunku określonego w punkcie 1 na następujący:

**1)** w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należyce wykonał lub wykonuje **co najmniej jedną** umowę (zamówienie), której przedmiotem było świadczenie usług doradczych w zakresie środowiska naturalnego, które to usługi:

a) obejmowały doradztwo **na rzecz inwestora** w zakresie co najmniej jednej inwestycji hydrotechnicznej, której wartość wynosiła **co najmniej 300 milionów złotych**;

oraz

b) były realizowane przez okres **co najmniej 6 miesięcy**;

Wydaje się też, że okres wykonywania usługi doradczej dla jednej konkretnej inwestycji nie jest aż tak istotnym kryterium które pozwoli wybrać Wykonawcę posiadającego właściwe doświadczenie. Należy bowiem zwrócić uwagę na fakt, że często to wysoka jakość oddanej przez Wykonawcę pracy (np. Raporty OOS) wpływa na krótszy okres trwania całej procedury OOS. Oddanie z kolei Raportu wadliwego o niskiej jakości zazwyczaj wydłuża całą procedurę nawet do kilku lat.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym zakresie.

### **Pytanie 2**

W związku z ogłoszeniem przetargu na doradztwo środowiskowe: „USŁUGA WSPARCIA EKSPERCKIEGO W OBSZARZE ZAGADNIENÍ ŚRODOWISKOWYCH ZWIĄZANYCH Z INWESTYCJAMI HYDROTECHNICZNYMI REALIZOWANYMI I NADZOROWANYMI PRZEZ DEPARTAMENT PRZYGOTOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI PAŃSTWOWEGO GOSPODARSTWA WODNEGO WODY POLSKIE” KZGW/KNO/318/2020

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie znaczenia kilku zapisów.



Pytania 1 i 2 do zapisu z projektu umowy w zakresie „Obowiązków Wykonawcy” z ustępu 2 (zaznaczone na żółto)

#### § 4

##### Obowiązki Wykonawcy

1. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji Umowy zgodnie z najlepszą wiedzą, zachowaniem należytej staranności profesjonalisty oraz rzetelnie i terminowo.
2. Wykonawca zobowiązany jest znać wszystkie przepisy wydane przez władze centralne i lokalne oraz inne przepisy, regulaminy i wytyczne, które są w jakikolwiek sposób związane z Przedmiotem Umowy, w szczególności metodyki prowadzenia monitoringu GIOŚ i będzie w pełni odpowiedzialny za przestrzeganie ich postanowień.

Celem wytycznych GIOŚ jest stosowanie właściwych metodyk podczas wykonywania przyrodniczych badań terenowych np.: sposobu obserwacji, wyznaczania transektów, przestrzegania okresów fenologicznych, metod pobierania i dokumentowania próbek /wyników itd. Taki monitoring KZGW zleca w ramach odrębnych postępowań innym wykonawcom i to oni, zgodnie z odrębnymi umowami są odpowiedzialni za przestrzeganie tych postanowień.

Bieżące postępowanie nie dotyczy realizacji badań terenowych, bo zgodnie z OPZ Wykonawca nie będzie miał obowiązku przeprowadzania monitoringu przyrodniczego w terenie. W efekcie nie ma technicznej możliwości, aby wykonawca planowanej umowy stał się „w pełni odpowiedzialny za przestrzeganie tych postanowień”

Ponadto znajomość wszelkich przepisów każdego szczebla władzy ustawodawczej i samorządowej bez enumeratywnego dookreślenia których, chyba wykracza poza zakres każdej umowy.

Wobec powyższego zapytujemy:

Czy dobrze rozumiemy, że Zamawiającemu chodzi o odpowiedni merytoryczny nadzór nad realizacją monitoringu powierzonego przez KZGW innym wykonawcom, w zgodzie z wymogami GIOŚ?

##### **Odpowiedź:**

Tak. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, Zamawiający oczekuje odpowiedniego merytorycznego nadzoru nad realizacją monitoringu powierzonego przez KZGW innym Wykonawcom, w zgodzie z wymogami GIOŚ. Z tym, że bezpośredni nadzór będą prowadzić służby Zamawiającego, a Ekspert będzie prowadzić doradztwo w tym zakresie i uczestniczyć w działaniach nadzorowania wg potrzeb.

### Pytanie 3

Czy dobrze rozumiemy, że przez obowiązek posiadania wiedzy o „wszystkich przepisach” rozumie się te, które będą dotyczyły analizowanego etapu przedsięwzięcia lub dokumentu strategicznego zlecanego do analizy?

### Odpowiedź:

Obowiązek posiadania wiedzy o wszystkich przepisach dotyczy tych przepisów, które związane są z zakresem i przedmiotem umowy.

### Pytanie 4

Pytanie 3 do ROZDZIAŁU III SIWZ punkt 3 akapit „UWAGA”

### UWAGA:

Zamawiający nie wymaga wskazania różnych osób w odniesieniu do różnych specjalności, z zastrzeżeniem, iż Zamawiający nie dopuszcza wskazania tej samej osoby jednocześnie jako Kierownika zespołu i osoby w innej specjalności. Przykładowo w przypadku, gdy osoba wskazana przez Wykonawcę spełnia warunki w dwóch specjalnościach Wykonawca może wskazać w Wykazie osób tę samą osobę w przypadku obu specjalności, z zastrzeżeniem niedopuszczalności łączenia funkcji Kierownika zespołu z jakąkolwiek specjalnością

Czy w sytuacji, w której zasoby kadrowe potencjalnego wykonawcy przedstawione w ofercie wykażą, iż każdy z członków zespołu ma takie doświadczenie, że może pełnić dowolną funkcję: „Doradcy”, „Doradcy ds. turystyki”, „Kierownika”, to w trakcie obowiązywania umowy dopuszczalna będzie zamiana osoby na stanowisku Kierownika, z zachowaniem wymogu SIWZ?

### Odpowiedź:

Zmiana osoby na stanowisku Kierownika będzie dopuszczalna, z zastrzeżeniem niedopuszczalności łączenia funkcji Kierownika zespołu z jakąkolwiek specjalnością.



w imieniu pełnomocnika Zamawiającego

Natalia Wasielewska